

# Hiszpańskie praktyki uczniów Mechanika

Od 10 lutego do 3 marca 2018 r. kolejna grupa młodzieży z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu, w ramach projektu Erasmus Plus realizowała praktyki zagraniczne.

Tym razem uczniowie klas trzecich kształtujący się w czterech zawodach: technik ochrony środowiska, technik budownictwa, technik mechanizacji rolnictwa oraz technik pojazdów samochodowych wyjechali do Hiszpanii.

Młodzież odbywała praktyki w kilkunastu różnych miejscach, między innymi w szkółkach roślin, zakładzie utylizacji odpadów, firmach budowlanych czy warsztatach u autoryzowanych dealerów znanych marek samochodowych. Od pierwszych chwil w zakładach pracy uczniowie zaczęli zdobywać zupełnie nowe doświadczenia. Praca i wiążące się z nią obowiązki, nowi ludzie, komunikacja w języku angielskim i hiszpańskim, to całkiem nowa sytuacja dla większości z nich, ale jak się okazało potrafili się w niej bardzo dobrze odnaleźć. Z dumą możemy stwierdzić, iż wszyscy pracodawcy oraz przełożeni wypowiadali się bardzo pozytywnie o naszej młodzieży. W ich oczach byli oni kompetentni, pracowici, kulturalni, z wielką starannością wykonujący powierzone im zadania. Wielu uczniów zostało zaproszonych do współpracy w przyszłości. Młodzież Mechanika Wykazała się dużą odwagą oraz dojrzałością. Wywiązali się ze wszystkich obowiązków, jakie zostały im powierzone.

Popołudniami grupa zwiedzała miasto pobytu Granadę – urokliwą stolicę Andaluzji, pełną zabytków i atrakcji. Pracownicy biura EUROPROYECTOS przygotowali bogaty program kulturalny, podczas którego zobaczyliśmy między innymi starą dzielnicę cygańską – Albacin z charakterystycznymi białymi domami na wzgórzu oraz Sacramonte, która słynie z zamieszkałych jaskiń oraz tańca i muzyki flamenco.

Zwiedzając Granadę, będącą mieszanką różnych kultur, religii i narodów, uczniowie zwiedzili także majestatyczną Alhambrę – kompleks pałaców i posiadłości sułtanów arabskich, połączoną z ogrodami Generalife oraz twierdzą obronną Alcazaba. Grupa zwiedziła również Katedrę połączoną z kaplicą królewską Capilla Real, Centrum Sztuki Współczesnej w Granadzie i wiele innych muzeów.

Podczas popołudniowych spacerów młodzież chłonęła atmosferę miasta, zapach przypraw i herbat unoszący się po zabytkowym centrum i rynku marokańskim, delectowała się promieniami południowego słońca i widokami ośnieżonych szczytów gór Sierra Nevada otaczających miasto.

W weekendy odbyły się dwie wycieczki. 18 lutego zaplanowana była wyprawa do Kordoby, gdzie można było podziwiać najsłynniejsze budowle tego miasta, czyli Alkazar i Mezquitę. 24 lutego uczniowie Mechanika zawitali do Malagi – andaluzyjskiego miasta położonego nad Morzem Śródziemnym, w którym urodził się Pablo Picasso. Tu zwiedzili katedrę, spacerowali także po Alcazabie, czyli ruinach twierdzy wybudowanej przez Rzymian, a następnie rozbudowanej przez Maurów.

Dla uczniów pobyt w Hiszpanii było na pewno jednym z ważniejszych życiowych doświadczeń, które z pewnością zapoczątkuje w przyszłości.

*Zespół Szkół nr 1 w Sierpcu*